Itē intuli secundūz correlariū q̄ non min' facit
omnia cōmūnia charitas quaz extrema necessi/
tas: pbau: q̄ r̄ ynu fit ex amore dei: r̄ alterum
ex amore sui: sed affectio iusti est int̄esior r̄ eligi/
bilior quā cōmodo p̄ baccalaureo de sc̄to bern/
ardo in secūdario correlario q̄rē p̄clusionis arti/
culi: igīz p̄firmaui p̄ Augustinū in p̄logo cō/
tra q̄ng hereses dicētē q̄ ista duo correlaria vt
sequunt ex p̄clusione p̄dicta sunt falsa: r̄ dico q̄
autoritates ille q̄s adduxi nō faciūt ad p̄positū
Itē ex p̄dicta cōclusione intuli aliud correlariū
q̄d sūt quartū: q̄ legem hāc dedit xp̄s discipul/
suis p̄ncipalit r̄ actualitē exequendū nō solū ba/
bitualitē pbau: q̄ dixit. Hec mādo vob̄ vt dili/
gatis inuicē sicut r̄ dilexi vos Jo. xv. Idē istud
correlariū intelligendo hāc legē amoris auferen/
te omnē pprietaryē r̄ dominū put cōclusio dicit
si intellectu reputo falsum erroreū hereticū r̄ cō/
tra determinationē ecclesie dico etiā q̄ autoritas
quam allegauī nō est ad p̄positum

Itē cōclusio quarta r̄ finalis mea fuit q̄ actual
abdication cordialis voluntatis r̄ ipsalis potesta/
tis dominū seu autoritatis statū pfectissimū on/
dit r̄ efficit: pbau: q̄ hoc p̄ regula perfectionis
datū est. Obat. xix. Si vis pfectus esse: vade
et vende omia q̄ habes r̄ da pauperib'. Idem
Lu. xix. Idē Obat. x. vnde nō dixit: pone in ar/
ca aut in scrinio: sed si videas paupes da: q̄ vt
dixit xp̄s Obat. xxvij. P̄daupes semp habebitis
vobis: me aut̄ non semp habebitis: r̄ dicebas
q̄ ideo nō dicat hō hanc regulā a deo esse data:
sed animi p̄parationē sc̄z si opus sit q̄: vbi semp
opus est semp debet fieri. Sed quia reuera par/
ius color sufficit ad excusationē agere volenti.
Isti volunt dare intelligere q̄ a iricacū ē aurū

et fel mel: sed si ex ignorātia crederent: tñ est qui
querat r̄ iudicer: q̄d p̄bationes dicunt hanc cō/
clusionē esse positrā vniuersaliter: ido ip̄am vni/
uersaliter intellectā dico falsam erroneā r̄ here/
ticā: quia nec xp̄s nec apl̄ statuz pfectissimū ha/
būt: r̄ autoritates ad eam p̄bandā adducte
et doctores in hoc studio et alibi approbatos.
Alias p̄bationes vt phant istam cōclusionem
reputo falsas r̄ erroneous. Et ylmā dici falsam
inuriosam r̄ sc̄dalosam. Ex p̄dicta cōclusio
ne quarta inferebā p̄mū correlariū q̄ xp̄m non
abdicasse h̄mōi possessionē r̄ ius in tempalibus
L̄.at. viii. Filz hois nō h̄z vbi caput reclinet.
Itē secundū correlariū est illud q̄ hāc legem p̄
regula pfectio xp̄s docuit r̄ exp̄lo cōfirmal/
uit: pbau p̄ regula nunc dictaz. Vnde r̄ vende
oia que habes r̄. Etia q̄ vocati oia dimiserint
Obat. theloneū. Idēt' r̄ alijs retia. Obat.
xix. Ecce nos r̄linquimus oia. Ista duo corre/
laria reuoco tanq̄ falsa erronea r̄ heretica r̄ cō/
tra determinationē decretal dñi Johānis pape
q̄ incipit. Quia quorundā inter cetera dicentis
ois vir in cuiuscū q̄ p̄petat r̄ in eius vsu. Que
quidē assertio p̄tinet multa falsa: cū nec etiā im/
possibile apl̄s: nec sub voto ab eis fusse assūp/
tū euāglica seu aplica doceat historia: h̄ p̄rum
evidēt manifestat hec decretalis. Dico etiam
autoritates non sunt ad p̄positū vt liquide ap/
batas. Preterea sūt correlariū quartū q̄d in
tuli q̄ abdicatio rex tempalib' sūm animi p̄para/
tionem nullā aut valde imp̄fectā r̄ fragile ostē/
dit r̄ efficit pfectioē: pbau p̄mo: q̄ sp̄ habent
pauperes: secundo quia nō valet nisi roe actus
igīz actualis est perfectioē. Istum articulū reu/
co tanq̄ falsum r̄ sc̄dalosum: nec p̄bationes sūt
ad p̄positum

Item respondēdo ad quandā baccalariū de do/
mo beati Bernardi: cum ille dixisset q̄ xp̄s talia
non abdicauit: illud negauī r̄ dixi q̄ xp̄s nihil si/
bi retinuit. Ista duo dicta reuoco tanq̄ falsa et
heretica: q̄ xp̄s loculos habuit ppter infirmos
a fidelibus oblata cōseruās: que r̄ suorum neces/
itatib' r̄ alijs indigentib' tribuebat: vt r̄ chri/
sti euāgeliū r̄ bear' Augustinus ac etiā deter/
minatio romani pontificis testant

Ultimū correlarium q̄ posui sūt q̄ non plus
curauit christus de tempalibus q̄ faciunt diui/
tes de pauperib': pbau quia situit r̄ nō habu/
it potū: r̄ p̄ nobis nudus in cruce pependit: nūc
dico q̄ xp̄s de tempalibus curauit: quia nō om/
nia abdicauit vt superius dictū est q̄ autē innui/
de diuitib' q̄ nō curāt de pauperibus: hoc re/
tracto tanq̄ inuriosum ill's diuitib' per quo: u

elemosynas pauperes sustentantur. Hec igitur omnia male sonantia sic prius expressa in meo dicto sententiarum principio male posita reuoco et retracto ut dictum est primitendo bona fide: quia de cetero non tenebo nec dogmatizabo et ita iuro: veniam humiliter implorans de commissis. Hec omnia predicta dicit frater dionysius iterum omnino in presentia magistri Guillermi romani lectoris sacri palati apostoli et aliorum nouem magistrorum in theologia parisiensis reuocauit: et ad sancta dei euangelia iurauit se appellationem quae interposuerat nobis psecuturum ac conclusiones predictas et correlaria tanquam falsa erronea et heretica aburauit sum tenore reuocatiois alias per eum facte Parisius modo et forma superius annotatis. Hec autem reuocatio facta est auinione in domo presati magistri Guillermi romani. Anno. Q. ccc. lxxv. die ultimo mensis Januarii inditae tertiae: pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani diuina prudentia pa-
pesexti anno tertio

Reuocatio articulorum predicatorum facta per eundem fratrem Dionysium in disputationibus solemnis publice facta in ecclesia predicatorum Parisius. Anno dñi. Q. ccc. lxxv. die iouis post Quasi mō. de mandato reverendissimi in Christo patris et domini

domini cardinalis beluaceus commissarij ad hoc per se

dem apostolicam deputati

Item cum debui exponere dicta mea in curia romana coram reverendissimis primis dominis cardinalibus nemansensi et vabrensi addidi propositiones que sequuntur videlicet quod Christus in morte omnina simpliciter abdicavit. Ita reputo tanquam fal-
sam erroneam et hereticam

Itē dixi quod corpus in sepulchro maiestribus caritas abstulit ab eo omnem proprietatem et dominium ista reuoco tanquam falsam erroneam et hereticā.

Itez dixi quod tunc vacavit sedes generalis domini nisi usque ad die istam ut sequitur ex predictis seu ad sensum predictarum: reuocavi et reuoco tanquam falsam et erroneam.

Itē quod aliqui dicunt quod dixi in predicta declaratio-
ne: primo quod lex amoris, id est caritas que statu pfectum facilius inseparabilis a nobis: et quod loquebar de caritate sive de lege amoris ex cuius observatione seu obseruantia vniuersitatem status perfectio mensuratur loquendo de meritoria pfectio-
ne in homine usum rationis habete: secundo quod cuiuslibet creature rationali hec lex natura litera edita: et tertio quod deum sum habegere vivit. Ita propositio-
nes non credo me dixisse neque dixi: quod istas re-
puto falsas erroneas et hereticas: predictas autem propones per me reuocatas iuro et promitto eas de-
cetero nec tenere nec dogmatizare publice vel oculi
culte: et veniam petui et peto humiliter de com-
missis.

Capitulum. xxix
Reuocatio magistri Johannis de calore. Anno dñi. Q. ccc. lxxv

Antequā descendaz

ad conclusiones habeo aliquem dicere: quod in primo articulo meo et vesperiarum posuit duas ppositiones unam scilicet summum legislatorum deum ipsum dignum est infinitus pfectionib; quas nec habuit nec habet nec habere potest. Nunc dico quod ista ppositione male solutum: immo reputo eam in sensu cothegorico falsam quem sensum facit: nec in illo sensu intellexi eam: sed in sensu hypotheticus scilicet si essent infinitae pfectio-
nes imaginabiles quod deum non habet adhuc esset dignus illis pfectionib;. Eodem modo de secunda ppositione scilicet si infinitae pfectio-
nes simili legislatoris essentia sunt dignitas ad infinitas aliis.

Item quod ex predicta intuli unum correlarium scilicet quod dictus legislator dignificauit se in carne ad suam assumptiōnē hypostaticā: intellexi dignificauit, manifestauit.

Istud autem quod ultra addidi scilicet quod si alias non fuisset assumptus sum hoie dignus esse et fruere: et istud plures reiterauit dico quod intellexi et prout tantum disputabile: nūc dico quod non est disputabile et quod est falsum.

Itē quod propositum in mea conclusione tertii articuli quod subducta progratiua disparis acceptōis virtutis sub falsitate staret ut verus cultor non amplius quam falsus meretur: et ista plures reiterauit: dico quod malo lessonat quod procedit ex una suppositione impossibili ut aliquid in non posset apparere possibilis

Fuerunt parisi qui

dā discipuli cuiusdam almarici nomine studētes pli-
us qui dixerunt mortuo eo: quod illud quod est ē peca-
tū mortale ut stuprum factum in charitate non ē
peccatum: impunitum petitorum primitentes deum bo-
num et non iusti dicentes: quod ab ecclesia ppet huiusmodi condemnati a rege fratre extra portas
sunt cohusti. Heresiarcha vero eorum almaricus a generali concilio rome cōdemnatus est et excommunicatus et ex ciuitate exhumatus: et cenis et ossibus per sterquilimum sunt dispersi et merito.